PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 48/2018

Data: 14 de novembro de 2018

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Neviton Martins de Queiroz.

ELISA ABRAHÃO - PRP e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Neviton Martins de Queiroz.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, 14 de novembro de 2018.

ELISA ABRAHÃO
Vereadora PRP

	             NEREU BRESOLIN
             Vereador DEM

	                    DIRCEU ZANATTA
                   Vereador MDB

	            TOCO BAGGIO
           Vereador PSDB
	                 DAMIANI NA TV
                 Vereador PSC

                                                               CURRICULUM VITAE

[bookmark: _GoBack]Neviton Martins de Queiroz, nascido em 20 de Março de 1973, na cidade de Joviania - GO.

Há dez anos, escolheu Sorriso para construir uma nova história, com um grande exemplo de superação, após sobreviver a mais de quarenta dias na UTI depois de um grave acidente onde perdeu o braço esquerdo. Chegou a sorriso com o propósito de auxiliar o então Pastor da Igreja batista Nacional nas áreas sociais, aqui constituiu sua família juntamente com a sua Esposa Renata Souza de Araujo com quem tem duas filhas - Sophia Araújo de Queiroz de 7 anos e 11 meses e Emanuella Araujo de Queiroz de 2 anos e 7 meses.

Formado em Administração e Teologia por duas Universidades, realiza diversos projetos sociais, voltado à comunidade de Sorriso.

Realiza Ensino de Formação de Lideres, participa de ações educacionais dentro da rede de ensino do município onde ministra palestras, realiza trabalhos de assistência social á dependentes químicos e moradores de rua, possui título internacional de Capelania Hospitalar e atualmente é Presidente do Projeto Luz do Amanhã no município de Sorriso.

Por conhecer e admirar a história da família, por todo o caminho que percorreu até aqui, entre dificuldades e vitórias, concedemos merecidamente este título ao Senhor Neviton Martins de Queiroz, cidadão de Sorriso há 10 anos, com relevantes serviços prestados em prol da sociedade Sorrisense. Parabéns pelo trabalho realizado. São pessoas assim que deixam suas marcas junto à sociedade, colaborando com o crescimento e o desenvolvimento da cidade, através da sua participação efetiva em momentos importantes para melhoria local e colaborando para o bem estar da comunidade.

Frente a estas razões, entendemos que o mesmo é merecedor da presente honraria.

  Sorriso/MT, 14 de Novembro de 2018.

ELISA ABRAHÃO
Vereadora PRP

	             NEREU BRESOLIN
             Vereador DEM

	                    DIRCEU ZANATTA
                   Vereador MDB

	            TOCO BAGGIO
           Vereador PSDB
	                 DAMIANI NA TV
                 Vereador PSC